
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

397Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 19 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXXIV

ld :05D4E47FD8B81358 

ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SANTA LUZ 

PREFEITURA MUNICIPAL 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Administrativo n• 026/2021 - DSP 

Procedimento Llcltatórlo: n• 014/2021 - DSP 

Fundamentação Legal: art. 24, inciso IV da Lei 8 .666/93 

Modalidade: DISPENSA 

Objeto: AQUISIÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL, DE MATERIAL DE CONSUMO 
(ANTISSÉPTICO E EPl'S) PARA ATENDER O MUNICIPIO DE SANTA LUZ - PI, COM 
O PROPOSITO DE INSTRUMENTALIZAR AS MEDIDAS DE ENFRENTAMENTO DA 
EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA INSTALADA PELO NOVO CORONAVIRUS. 

Contratante: MUNICIPIO DE SANTA LUZ - PI 

Contratado: MED HOSPITALAR PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI 
(MED HOSPITALAR PRODUTOS MEDICO$ E HOSPITALARES) - EPP, CNPJ: 
27.025.521/0001.SO, com endereço na Av. Dr. Raimundo Santos, nº 674, centro. Bom 
Jesus - PI, representada pelo Sra. MAIHARA GOMES LEAL, CPF: 038.076.363-07. 

Assinatura: 17 de março de 2021 . 

Vigência Global: 60 (sessenta) dias. 

Valor Global: R$ 17.307, 10 (dezessete mil, trezentos e sete reais e dez centavos). 

Fonte de Recursos: Orçamento Gera l do Município/ FPM/ RP/ ICMS/ FMS/ IMPOSTOS/ 
CUSTEIO e Outros. 

-
JOSÉ LIMA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

l d : 0504 E47F DBB816CG 

ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SANTA LUZ 

PREFEITURA MUNICIPAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREG O PRESENCIAL SRP Nº 005/2021 

DATA DA ABERTURA: 08 (oito} de abril de 2021, :!Is 11:00 horas . 

MODALIDADE: Pregão Presencia l 

REGIME: Menor preço por Item. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE FORMA 
PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL E SUPRIMENTOS DE 
INFORMÁTICA, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ -
PI E SUAS SECRETARIAS. 

FONTE OE RECURSO: correrão à conta de dolações do Orçamento Geral do Município/ FPM/ 
FUNDEB/ FUS/ FMAS/ PAB/ SUAS/ ICMS/ RP e Outros 

LEI R.EGENTE: 8.666/93 c/c 8.883/94/10.520/02 c/c Decreto nº 7.892/2013 e suas alterações 
posteriores. 

CÓPIA DO EDITAL: Pode ser adquirido. na sede da Prefeilura Municipal de Santa Luz - PI, localizada 
na Av. Getúllo Vargas. 163 - Centro. Santa Luz. - PI. 64910-000 e disponibilizado no Mural de 
Licitações Abertas no site do TCE- PI. 

ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Prefeitura Municipal de 
Santa Luz - PI, no endereço acima. Será obedecido o distanciamento social, conforme dispõe as 
autoridades de saúde. 

ESCLARECIMENTOS: Sala da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Av. Gelúlio Vargas , 
163 - Centro, Santa Luz - PI, 64910-000. 

Santa Luz - PI , 17 de março de 2021. 

JOSÉ EVANGELISTAGOMES DA SILVA 
Portaria nº 012/2021 

Pregoeiro da CPL 

ld :0047CE9E82901352 

ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SANTA LUZ 

PREFEITURA MUNICIPAL 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: nº 025/2021 . 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 003/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE, COM CAMINHÃO 
COMPACTADOR, OE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS PARA O MUNICIPIO 
DE SANTA LUZ 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTA LUZ - PI, CNPJ Nº 
06.554.398/0001-94 

CONTRATADA: FARTEL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTOA- EPP, 
CNPJ 10.953.807/000 1-00, com endereço na Av. Dorival Caymmi nº 2815. 
CEP: 41635-150, Salvador - BA (MATRIZ) e Rua Olímpio Campos Braga S/N, 
Bairro São João, CEP: 64788-000 - Fartura Piauí - PI (FILIAL), representada 
pelo Sr. TELMO NEVES DIAS. CPF: 183.772.058-40. 

VALOR GLOBAL: R$ 580.139,04 (quinhentos e oitenta m il, cento e trinta e nove 
reais e quatro centavos), a serem pagos em 12 (doze) parcelas mensais de R$-
48.344,92 (quarenta e oito mil, trezentos e quarenta e quatro reais e noventa e 
dois centavos). 

FONTE DE RECURSOS: correrão à conta de dotações do Orçamento Geral do 
Munlcfplo/ FPM/ ICMS/ RP/ Impostos e Outros 

ASSINATURA: 17 DE MARÇO DE 2021 . 

VIGêNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

VISTO: 

-
JOSÉ LIMA DE ARAÚJO 

PREFEITO MUNICIPAL 

ld : OB81FA81 4 EE0188D 

ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SANTA LUZ 

PREFEITURA MUNICIPAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 004/2021 

DATA DA ABERTURA: 08 (oito) de abril de 2021, às 10:00 horas. 

MODALIDADE: Tomada de Preço 

REGIME: Menor preço global por lote. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO OE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO OE SERVIÇOS DE LIMPEZA 
DE LOGRADOUROS PÚBLICOS (SERVIÇOS DE CAPINA, VARRIÇÃO, PODA E CAIAÇÃO DE 
MEIO - FIO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES 00 MUNICIPIO DE SANTA LUZ - PI 

FONTE OE RECURSO: correrão à conta de dotações do Orçamento Geral do Município/ FPM/ 
ICMS/ RP/ Impostos e Outros. 

LEI REGENTE 8.666/93 c/c 8.883/94 e suas alterações posteriores . 

CÓPIA DO EDITAL: Pode ser adquirido, na sede da Prefeitura Municlpal de Santa Luz. - PI, 
localizada na Av. Getúlio Vargas, 163 - Centro. Santa Luz - PI, 64910-000 e disponibilizado no 
Mural de Licitações Abertas no site do TCE- PI . 

ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Prefeitura Municipal 
de Santa Luz - PI, no endereço acima. Será obedecido o distanciamento social. conforme dispõe 
as autoridades de saúde. 

ESCLARECIMENTOS: Sala da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Av. Getúlio 
Vargas, 163 - Centro, Santa Luz - PI , 64910-000. 

Santa Luz - PI, 17 de Março de 2021 . 

JOSÉ EVANGEUSTAA GOMES DA SILVA 
Portaria nº 013/2021 
Presidente da CPL 


